
 

 

Al Presidente della Commissione: 
 

➢ Prof. ssa BRUNETTI Valeria 

 

Ai Componenti della Commissione: 

➢ Ins. GRISANTI Anna 

➢ DSGA LASALA Letizia 

LORO SEDI 

 
Al Sito web della Scuola 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE E CONVOCAZIONE COMMISSIONE PER LA 

VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 

PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 

SUPPORTO PSICOLOGICO PER ALUNNI, FAMIGLIE E PERSONALE ANNO 

SCOLASTICO 2021/2022 CON AVVISO PROT. 0003300/U del 09/03/2022 

CIG:ZF33582E9D 

CUP:C49J21040540001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 43 e 45 del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la stipulazione 

di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma 

dell’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTA la Circ. del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTO il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi i criteri per la selezione delle figure 

professionali, approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 11/04/2019, con delibera N 

124. 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto N. 145 del 30/10/2019 di approvazione PTOF; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto N. 123 del 24/01/2022 di approvazione del Programma 

Annuale - Esercizio Finanziario 2022; 

VISTI i fondi ricevuti tramite finanziamento ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 “c.d. Decreto sostegni 
- bis”; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0004057/U del 25/03/2022 11:31



 

 

VISTI la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto N. 145 del 30/10/2019 di approvazione PTOF; 

RILEVATO il Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del contagio da 

SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione a cura del Dipartimento di 

medicina, epidemiologica, igiene del lavoro e ambientale, pubblicato dall’INAIL del mese di 

aprile 2020; 

VISTO che per la realizzazione del sottoelencato progetto si rende necessario procedere 

all’individuazione di un esperto, non esistendo nella scuola una professionalità con i requisiti 

idonei a ricoprire detto incarico; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

VISTA la necessità di individuare con urgenza un professionista psicologo per fornire supporto 

psicologico al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie degli alunni per rispondere ai 

traumi e ai disagi derivati dall’emergenza COVID-19 e per garantire un sistema di assistenza 

e supporto psicologico a livello di Istituto per prevenire l’insorgere di forme di disagio 

e/malessere psico-fisico tra gli studenti; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno o esterno deve avvenire nel rispetto 

dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

VISTA la Determina dirigenziale prot. 0003296/U del 09/03/2022; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini indicati dagli avvisi; 

 

DISPONE 

 
la Costituzione e la Convocazione della Commissione finalizzata alla valutazione delle candidature, 

come di seguito indicato: 

 
Prof.ssa BRUNETTI Valeria Presidente 

Ins. GRISANTI Anna Componente 

DSGA  LASALA Letizia Componente 

 

L'insediamento della Commissione di valutazione delle candidature, avverrà alle ore 8,30 del 

28/10/2022 si terrà, presso l’ufficio del Dirigente scolastico. 

Per tale incarico, non è previsto alcun compenso. 

Il presente conferimento è pubblicizzato mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché 

sul sito www.deamicisgiovanni23.edu.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Valeria BRUNETTI 
 

 

Acquaviva delle fonti, 25 marzo 2022 

http://www.deamicisgiovanni23.edu.it/

		2022-03-25T11:07:26+0100
	VALERIA BRUNETTI




